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公益財団法人庭野平和財団 



（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 80,700,000 68,000,000 12,700,000
受取寄附金 10,000,000 10,000,000 0

受取寄附金 10,000,000 10,000,000 0
経常収益計 90,700,000 78,000,000 12,700,000

(2) 経常費用
事業費 107,394,250 104,989,950 2,404,300

給与手当 6,100,500 6,328,000 △ 227,500
福利厚生費 1,104,600 1,075,200 29,400
会議費 6,785,000 7,712,000 △ 927,000
旅費交通費 12,812,900 5,408,500 7,404,400
通信運搬費 1,297,350 1,120,000 177,350
建物減価償却費 971,250 1,065,000 △ 93,750
什器備品減価償却費 315,750 568,500 △ 252,750
ソフトウェア減価償却費 17,250 42,000 △ 24,750
消耗品費 317,400 93,500 223,900
建物管理費 1,673,650 1,613,300 60,350
印刷製本費 549,900 744,900 △ 195,000
図書資料費 123,300 198,000 △ 74,700
光熱水料費 300,900 204,000 96,900
支払リース料 1,215,500 1,156,000 59,500
保険料 74,600 10,000 64,600
諸謝金 7,316,000 5,211,000 2,105,000
租税公課 398,950 388,750 10,200
支払賞金等 26,720,000 26,620,000 100,000
支払助成金 35,000,000 40,000,000 △ 5,000,000
諸会費 950,750 927,800 22,950
渉外費 757,000 830,000 △ 73,000
広告宣伝費 2,142,500 3,372,800 △ 1,230,300
支払手数料 449,200 300,700 148,500

管理費 6,721,250 7,344,050 △ 622,800
役員報酬 618,000 1,134,000 △ 516,000
給与手当 2,614,500 2,712,000 △ 97,500
福利厚生費 473,400 460,800 12,600
会議費 380,000 440,000 △ 60,000
旅費交通費 121,100 136,500 △ 15,400
通信運搬費 184,650 165,000 19,650
建物減価償却費 323,750 355,000 △ 31,250
什器備品減価償却費 105,250 189,500 △ 84,250
ソフトウェア減価償却費 5,750 14,000 △ 8,250
消耗品費 171,600 16,500 155,100
建物管理費 295,350 284,700 10,650
印刷製本費 8,100 5,100 3,000
図書資料費 13,700 22,000 △ 8,300
光熱水料費 53,100 36,000 17,100
支払リース料 214,500 204,000 10,500
保険料 95,400 84,000 11,400
諸謝金 810,000 870,000 △ 60,000
租税公課 70,050 68,250 1,800
諸会費 104,250 100,200 4,050
渉外費 33,000 30,000 3,000
広告宣伝費 12,500 9,200 3,300
支払手数料 10,800 7,300 3,500
雑費 2,500 0 2,500

経常費用計 114,115,500 112,334,000 1,781,500
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,415,500 △ 34,334,000 10,918,500
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 23,415,500 △ 34,334,000 10,918,500

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 23,415,500 △ 34,334,000 10,918,500
一般正味財産期首残高 3,577,824,000 3,501,642,000 76,182,000
一般正味財産期末残高 3,554,408,500 3,467,308,000 87,100,500

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄附金 18,400,000 18,400,000 0

当期指定正味財産増減額 18,400,000 18,400,000 0
指定正味財産期首残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0
指定正味財産期末残高 1,018,400,000 1,018,400,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 4,572,808,500 4,485,708,000 87,100,500
＊一般/指定正味財産期首残高は前年度・前々年度決算見込み金額

令和5年度（2023年度）収支予算書（正味財産増減予算書）
令和5年（2023年） 4月 1日から令和6年（2024年） 3月31日まで



Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 60,525,000 60,525,000 20,175,000 80,700,000

受取寄附金 0 0 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000 10,000,000

受取寄附金 0 0 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000 10,000,000

経常収益計 0 0 0 65,525,000 65,525,000 25,175,000 90,700,000

(2) 経常費用

事業費 8,467,650 56,434,300 42,492,300 107,394,250 107,394,250

給与手当 1,743,000 2,178,750 2,178,750 6,100,500 6,100,500

福利厚生費 315,600 394,500 394,500 1,104,600 1,104,600

会議費 470,000 6,315,000 0 6,785,000 6,785,000

旅費交通費 378,300 12,343,250 91,350 12,812,900 12,812,900

通信運搬費 369,300 497,200 430,850 1,297,350 1,297,350

建物減価償却費 323,750 259,000 388,500 971,250 971,250

什器備品減価償却費 105,250 84,200 126,300 315,750 315,750

ソフトウェア減価償却費 5,750 4,600 6,900 17,250 17,250

消耗品費 103,200 93,800 120,400 317,400 317,400

建物管理費 590,700 393,800 689,150 1,673,650 1,673,650

印刷製本費 16,200 514,800 18,900 549,900 549,900

図書資料費 47,950 27,400 47,950 123,300 123,300

光熱水料費 106,200 70,800 123,900 300,900 300,900

支払リース料 429,000 286,000 500,500 1,215,500 1,215,500

保険料 32,800 15,200 26,600 74,600 74,600

諸謝金 1,530,000 4,025,000 1,761,000 7,316,000 7,316,000

租税公課 140,100 95,400 163,450 398,950 398,950

支払賞金等 0 26,720,000 0 26,720,000 26,720,000

支払助成金 0 0 35,000,000 35,000,000 35,000,000

諸会費 568,500 139,000 243,250 950,750 950,750

渉外費 100,500 646,000 10,500 757,000 757,000

広告宣伝費 1,053,750 1,045,000 43,750 2,142,500 2,142,500

支払手数料 37,800 285,600 125,800 449,200 449,200

管理費 6,721,250 6,721,250

役員報酬 618,000 618,000

給与手当 2,614,500 2,614,500

福利厚生費 473,400 473,400

会議費 380,000 380,000

旅費交通費 121,100 121,100

通信運搬費 184,650 184,650

建物減価償却費 323,750 323,750

什器備品減価償却費 105,250 105,250

ソフトウェア減価償却費 5,750 5,750

消耗品費 171,600 171,600

建物管理費 295,350 295,350

印刷製本費 8,100 8,100

図書資料費 13,700 13,700

光熱水料費 53,100 53,100

支払リース料 214,500 214,500

保険料 95,400 95,400

諸謝金 810,000 810,000

租税公課 70,050 70,050

諸会費 104,250 104,250

渉外費 33,000 33,000

広告宣伝費 12,500 12,500

支払手数料 10,800 10,800

雑費 2,500 2,500

経常費用計 8,467,650 56,434,300 42,492,300 0 107,394,250 6,721,250 114,115,500

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,467,650 △ 56,434,300 △ 42,492,300 65,525,000 △ 41,869,250 18,453,750 △ 23,415,500

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 8,467,650 △ 56,434,300 △ 42,492,300 65,525,000 △ 41,869,250 18,453,750 △ 23,415,500

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 8,467,650 △ 56,434,300 △ 42,492,300 65,525,000 △ 41,869,250 18,453,750 △ 23,415,500

当期一般正味財産増減額 △ 8,467,650 △ 56,434,300 △ 42,492,300 65,525,000 △ 41,869,250 18,453,750 △ 23,415,500

一般正味財産期首残高 3,577,824,000

一般正味財産期末残高 3,554,408,500

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄附金 4,000,000 4,000,000 10,400,000 0 18,400,000 0 18,400,000

当期指定正味財産増減額 4,000,000 4,000,000 10,400,000 0 18,400,000 0 18,400,000

指定正味財産期首残高 1,000,000,000

指定正味財産期末残高 1,018,400,000

Ⅲ  正味財産期末残高 4,572,808,500

＊一般/指定正味財産期首残高は前年度（令和4年度）決算見込み金額

令和5年度（2023年度）収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）
令和5年（2023年） 4月 1日から令和6年（2024年） 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公1）研究・普及啓発事業 公2)褒賞事業 公3)助成事業 事業共通 小計

公益目的事業会計

法人会計 合計


